
MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

EDITAIS 
 

XXIX CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO, Dr. Eduardo da Silva 

Lima Neto, na qualidade de Presidente da Comissão do XXIX Concurso para Ingresso na Classe 
Inicial da Carreira do Ministério Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de títulos do referido 
certame: 
 

NOME INSC NOTA 
ÁLAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 680 15,00 
ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS 1085 55,00 
ALLYNE TAVARES GIANNINI 876 25,00 
ANDRÉ FERREIRA JOÃO 1593 10,00 
ANDRE LUIZ FARIAS DA SILVA 317 5,00 
ANNA GABRIELLA RIBEIRO DE CARVALHO GAMA 1345 0,00 
BRUNO MENEZES SANTAREM 355 10,00 
BRUNO ROBERTO FIGUEIREDO CALVANO 1545 45,00 
CARLA ARAÚJO DE CARVALHO 162 35,00 
CARLOS EUGENIO GRECO LAUREANO 29 0,00 
CARLOS GILBERTO MAGALHÃES 1567 20,00 
CLAUDIA SOBRINO PORTO VIRGOLINO 2076 20,00 
DANIELA DE OLIVEIRA LIMA 1453 5,00 
DIEGO ABREU DOS SANTOS FLORES DA SILVA 1332 25,00 
DIOGO ERTHAL ALVES DA COSTA 1548 10,00 
EDSON GOES DE AGUIAR JUNIOR 2188 50,00 
ÉRIKA PRADO ALVES  1721 5,00 
FABIO MIGUEL DE OLIVEIRA 992 45,00 
FERNANDA NICOLAU LEANDRO 434 15,00 
GABRIELA BRANDT DE OLIVEIRA 1293 20,00 
GLICIA PESSANHA VIANA CRISPIM 2300 30,00 
HELENA ROHEN LEITE 844 20,00 
JOSÉ CARLOS GOUVÊA BARBOSA 1813 5,00 
JULIANA GOMES VIANA 1476 15,00 
LUANA CRUZ CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE  2112 45,00 
LUCIANA DE JORGE GOUVÊA 120 0,00 
MARCELO ALVARENGA FARIA 1312 0,00 
MARCIA DE OLIVEIRA PACHECO 1820 5,00 
MARISTELA NAURATH REBELLO DE FARIA 628 25,00 
OLIMPIA MARIA LUPI DA ROSA SANTOS 652 25,00 
PAULA DE CASTRO CORDEIRO 1042 10,00 



PAULO LEAL MEDEIROS MOREIRA 1676 20,00 
PHILIPE MELLO FIGUEIREDO 1465 5,00 
RAFAEL LUIZ LEMOS DE SOUSA 1671 20,00 
RENATA GOSENDE SIMÃO BARROSO FERNANDES 633 5,00 
RENATA VIANNA SOARES  922 5,00 
RENATA VIEIRA CARBONEL  1926 10,00 
ROBERTA MARISTELA ROCHA DOS ANJOS  361 35,00 
SANDRA DA HORA MACEDO  1471 5,00 
TATIANA KAZIRIS DE LIMA AUGUSTO PEREIRA 1255 15,00 

 
 
 
 
 

XXIX CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO, Dr. Eduardo da Silva 

Lima Neto, na qualidade de Presidente da Comissão do XXIX Concurso para Ingresso na Classe 
Inicial da Carreira do Ministério Público, TORNA PÚBLICO o resultado da prova de Língua 
Portuguesa do referido certame: 
 

NOME INSC NOTA 
ÁLAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 680 90,00 
ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS 1085 85,00 
ALLYNE TAVARES GIANNINI 876 85,00 
ANDRÉ FERREIRA JOÃO 1593 85,00 
ANDRE LUIZ FARIAS DA SILVA 317 80,00 
ANNA GABRIELLA RIBEIRO DE CARVALHO GAMA 1345 90,00 
BRUNO MENEZES SANTAREM 355 80,00 
BRUNO ROBERTO FIGUEIREDO CALVANO 1545 80,00 
CARLA ARAÚJO DE CARVALHO 162 80,00 
CARLOS EUGENIO GRECO LAUREANO 29 85,00 
CARLOS GILBERTO MAGALHÃES 1567 90,00 
CLAUDIA SOBRINO PORTO VIRGOLINO 2076 80,00 
DANIELA DE OLIVEIRA LIMA 1453 95,00 
DIEGO ABREU DOS SANTOS FLORES DA SILVA 1332 100,00 
DIOGO ERTHAL ALVES DA COSTA 1548 90,00 
EDSON GOES DE AGUIAR JUNIOR 2188 85,00 
ÉRIKA PRADO ALVES  1721 85,00 
FABIO MIGUEL DE OLIVEIRA 992 85,00 
FERNANDA NICOLAU LEANDRO 434 80,00 
GABRIELA BRANDT DE OLIVEIRA 1293 95,00 
GLICIA PESSANHA VIANA CRISPIM 2300 90,00 
HELENA ROHEN LEITE 844 80,00 



JOSÉ CARLOS GOUVÊA BARBOSA 1813 85,00 
JULIANA GOMES VIANA 1476 95,00 
LUANA CRUZ CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE  2112 85,00 
LUCIANA DE JORGE GOUVÊA 120 85,00 
MARCELO ALVARENGA FARIA 1312 80,00 
MARCIA DE OLIVEIRA PACHECO 1820 85,00 
MARISTELA NAURATH REBELLO DE FARIA 628 90,00 
OLIMPIA MARIA LUPI DA ROSA SANTOS 652 85,00 
PAULA DE CASTRO CORDEIRO 1042 80,00 
PAULO LEAL MEDEIROS MOREIRA 1676 100,00 
PHILIPE MELLO FIGUEIREDO 1465 95,00 
RAFAEL LUIZ LEMOS DE SOUSA 1671 80,00 
RENATA GOSENDE SIMÃO BARROSO FERNANDES 633 95,00 
RENATA VIANNA SOARES  922 90,00 
RENATA VIEIRA CARBONEL  1926 80,00 
ROBERTA MARISTELA ROCHA DOS ANJOS  361 85,00 
SANDRA DA HORA MACEDO  1471 85,00 
TATIANA KAZIRIS DE LIMA AUGUSTO PEREIRA 1255 85,00 

 
 


